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44Udvalgenes Betænkningen

11) Udvalget har modtaget følgende Skrivelse fra Jndenrigsministeren af 3die Februar 1874:

-Som det vil være det ærede Finantsudvalg bekjendt, blev der ved Finantsloven for
1871——72 givet Regjeringen Bemyndigelse til at overdrage Stænderhuset i Viborg til bemeldte

Kjøbstad og Viborg Amtsraad mod, at disse Kommuner i et paatænkt nyt Thing-, Raad- og
Arresthus indrettede Lokaler for Landsoverretten i Viborg, samt til, saalænge der i Viborg fin-
des en Overret eller en anden Statsinstitution, til hvis Afbenyttelsedisse Lokoler behøves, at
betale fornævnte Kommuner 120 Rd. i aarlig Leie deraf, mod at Vedligeholdelsen af Lokalerne
sker uden Udgift for Statskassen. J Henhold til denne Bemyndigelse blev, som i Anmærknin-
gerne til Finantslovforslaget for 1872———73 bemærket, Overenskomst afsluttet med bemeldte Kom-
mune angaaende Bygningens Overdragelse, hvorefter den i Foraaret 1871 blev nedreven. « Til
Overretten i Viborg skaffede den til Opførelsen af det nye Thing-, Raad- og Arresthus dan-
nede Komite midlertidigt Lokale andetsteds I Stedet for de i tidligere Finantslove for Viborg
Stænderhus opførte Udgifter til Skatter, Rengjøring, Brandviesen og Opsyn med Bygningen,ialt 120 Rd.«, foruden de til dens Vedligeholdelse aarlig normerede 120 Rd., hvilke Udgifter
endnu vare paaregnede i Finantsloven for 1871——72, da det var uvist, naar Overenskomst med
de ovennævnte Kommuner kom istand, blev der efter Bygningens Nedrivning ifølge den givne
Bemyndigelse ved Finantslovene for 1872———73 og følgende Aar paa den under Zs 19, 11., D.
11 for andre Udgifter ved de Jndenrigsntinisteriet vedkommende kongelige Bygninger opførte
Konto bevilget til Leie af Lokaler for Overretten i Viborg 120 Rd. Da Udbetalingen af dette
Beløb imidlertid ifølge Ordlyden af deti Regjeringen givne Bemyndigelse var betinget af, at der
i det nye Thing- og Arresthus skaffedes Overretten Lokale, og dette endnu ikke er sket,
idet den nye Bygning ifølge derom medtagen Jndberetning først kan ventes fuldført i
August Maaned d. A., er den omhandlede Leiesum hverken i Finantsaaret 1871——72 eller i
det følgende Finantsaar kommen til Uddetaling · , -

;

Den til Opførelsen af et nyt Thing- og Arresthus dannede Komite har imidlertid nn
i et hertil indkommet Andragende anholdt om, at den nævnte Leiesnm for Aarene 1871-— 72

og 1872——73, ialt 240 Rd., maa blive samme udbetalt som Godtgjørelse i Anledning af, at den
som ovenfor bemærket har skaffet Overretten midlertidigt Lokale andetsteds. Da Staten efter
Nedrivelfen af Stænderhuset har besparet samtlige ovennævnte af samme hidtil ndredede Udgifter
ved dette, og Komiteen« har sørget for passende Lokaler til Overretten, indtil det for samme be-
stemte Lokale i det nye Thing- og Arresthus bliver færdigt, forekomtitertdet mig, at Billighed i
høi Grad taler for at imødekomme Komiteens Fordring om at erholde de paagjældende Leiesum-
mer udbetalte, idet den Omstændighed, at Overretten ikke som forudsat har havt Lokale i den
nye Bygning men andetsteds, neppe synes at kunne tillægge-3 væsentlig Betydning i denne Hen-
seende. For saa vidt Komiteens Fordring indbefatter Leiesmmnen for hele Aaret 1871——72,
kan vel bemærkes, at Statskassen i det nævnte Finantsaar, forinden Bygningen blev nedreven,
har afholdt Skatterne af samme til Beløb 46 Rd. 77 sz» og Udgiften til Opsynet med 22 Rd.
48 ß., men da hele Udgiften til Bygningens Vedligeholdelse der som ovenfor bemærket var an-

slaaet til 120 Rd. og som i Finantsaaret 1869———70 udgjorde 105 Rd. 43 sz., i bemeldte Fi-
nantsaar besparedes, synes Billighed dog at tale for, at den fulde Leiefnm ogsaa for dette Fi-
nantsaar indrømmes Komiteen

I den Forudsætning at det ærede Udvalg deler denne Opfattelse, skal jeg tillade mig
at anmode Samme om at ville være uleiliget med til 2den Behandling af Forslaget til Tillægs-
bevilling for Finantsaaret 1873 —74 at stille følgende Æudringssorslag:

ad § 8 Nr. 4. Det herunder til -Andre Udgifter« opførte 8e1øb1,832 Rd. 8ß. for-
høies med 2»40 Nd.» , · . · . » , - ,

Sluttelig skal jeg endnu tillade mig at bemærke, at jeg, for saa vidt det nævnte Be-
løb maatte blive bevilget, vil anse mig for derved bemyndiget til ogsaa at udbetale oftnævnte
Komite det for indeværende Finantsaar til Leie af Lokale for Overretten i Viborg bevilgede Be-
løb 120 Rd., uanset at Overretten først vil kunne tage de for samme bestemte Lokaler i det
nye Thing- og Arresthus i Brug efter August Maaned d. A., ligesom jeg ogsaa, for saa» vidt
den i Finantslovforslaget for 1874——75 opførte lignende Udgift maatte blive bevilget, vil anse
mig for bemyndiget til at udbetale samme med det fulde Beløb.«

Udvalget antager, at Overretten har havt midlertidigt Lokale ißaadhuset, men maa iandet
Fald forudsætte, at den nævnte Komitte virkelig har havt den anførte Udgift.

12) Post 5. Hertinder er optaget et Beløb af 920 Rd. til Opførelse af et Planteværk
mellem Frederiksberg Lysthave og den bortforpagtede Kjøkkenhave. Udvalget skal ikke modsætte sig
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